
Pašnovērtējuma portfolio veiktajam projekta darbam

(piemērs, struktūra – plānojums, atbalsta frāzes)

Definīcija:  Portfolio ir mērķtiecīgi  veidots apkopojums,  kas sniedz informāciju par skolēna darbību,
izaugsmi,  ieguvumiem  no  projekta  darba,  par  gūtajiem  sasniegumiem  un  attīstītajām  prasmēm.
Skolēns raksta par sevi, savām izjūtām, savu sniegumu.

Portfolio veidošanā jāizmanto divi metodiskie līdzekļi – viens 7. – 9. lpp un otrs 108. – 109. lpp).

Abi metodiskie līdzekļi atrodami JVĢ mājas lapā sadaļā Mācības, tālāk – Projektu darbs.

Portfolio noformē datorrakstā, to veido vienlaicīgi ar projekta darba izstrādi. To pilnībā pabeidz un
iesniedz  skolotājam  –  projekta  darba  vadītājam  pēc  projekta  darba  pabeigšanas,  skolotājs  to
novērtē.

1. Pierādījums – izstrādāts projekts (nosauc sava darba veidu) 

Šo projekta darba veidu izvēlējos, lai/jo….

Biju iecerējis…

Darba gaitā nācās mainīt…

Izdevās…

Palika neizpildīts uzdevums…

Grūtības sagādāja…

Sapratu, ka man pietrūkst…

Darba mērķis ir sasniegts (pilnībā, tikai daļēji, ar atkāpēm no sākumā iecerētā…)

2. Darba izstrādes rezultātā es attīstīju šādas caurviju prasmi/es:

informācijpratība, problēmu risināšana, jaunrade un uzņēmējspēja, pašvadīta mācīšanās, sadarbība,
pilsoniskā  līdzdalība (skolēns  nosauc  1  –  2  –  3  galvenās  prasmes  un  komentē  tās,  paplašinot  ar
nosauktajām pakārtotām prasmēm, kas skatāmas metodiskā līdzekļa 1. tabulā 7. – 9. lappusē. Katram
projekta darba veidam attiecīgi izdalāma atšķirīga caurviju prasmju grupa).

3. Projekta darba īstenošanas procesā man visvieglāk padevās, vislabāk izdevās…





4. Īstenošanas procesā kā iegūtu jaunu pieredzi varu minēt…



5. Kā nozīmīgākos ieguvumus projekta izstrādes procesā varu minēt:

 sapratu, ka…
 iemācījos patstāvīgi strādāt ar…
 izpratu, ka projekta izstrādē svarīga ir visu darbību plānošana…
 noskaidroju…
 pilnveidoju savas mācīšanās prasmes (varētu minēt, kāds konkrēti)

6.     Projekta izstrādes gaitā sastapos ar izaicinājumiem   (darīt ko pirmo reizi, uzdrīkstēties, 
izmēģināt, pārbaudīt sevi…)

7. Veidojot līdzīgu projektu nākotnē, ņemšu vērā:

 ievērošu gūtās mācības no kļūdām
 precīzāk plānošu laiku katrai darbībai meklēšu informāciju vairākos avotos, arī grāmatās.


